
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 35Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

ITENS: 2, 4, 8 e 10 - LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO - CNPJ 11.235.712/0001-06. Preço 
Total: R$ 68.256,90 (Sessenta e oito mil duzentos e cinqüenta e 
seis reais e noventa centavos)
ITEM: 3 - NEW MÉDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ 19.769.575/0001-00. 
Preço Total: R$ 4.249,35 (Quatro mil duzentos e quarenta e nove 
reais e trinta e cinco centavos)
ITEM: 5 - M S DA LUZ COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ 
18.988.961/0001-11.   Preço Total: R$ 
9.496,20 (Nove mil quatrocentos e noventa e seis reais e vinte 
centavos)
Os itens 7 e 9 restaram FRACASSADOS.
Belém (PA), 20 de julho de 2016.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 988338

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 267 de 12 de julho de 2016
A Diretora-Presidente, em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 255, publicado no DOE/PA 
nº 33166, de 11.07.16,
Considerando o Despacho da Presidente, em exercício,  da 
FHCGV ( fl s. 132);
RESOLVE:
1 - Sobrestar, o Processo Administrativo Disciplinar nº 
192905/2015,  instituído pela Portaria nº 086, de 17 de 
março de 2016, publicada no DOE/PA 33093, de 22 de março 
de 2016, prorrogado pela Portaria nº 194 de 18 de maio de 
2016, publicada no DOE/PA nº 33131, de 19 de maio de 2016, 
conforme solicitado pela Comissão Processante através da CI nº 
124/2016 datada em 17 de maio de 2016, até que cessem os 
motivos que deram origem ao presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Diretora-Presidente, em exercício/FPEHCGV

Protocolo 987776

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.517
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 20/07/2016
SERVIDOR: BARBARA DE MENEZES VIEIRA ANDRADE
CPF: 525.276.202-30
CARGO DO SERVIDOR: Auxiliar Administrativo
TÉRMINO DE VÍNCULO: 19/07/2017
Contratação em caráter de substituição a Aneliza Figueiredo 
Gomes, através do processo nº 163577/2016, autorizada em 
21/04/2016,  não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.
ATO: 1.556
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 20/07/2016
SERVIDOR: VALERIA SANTOS DE JESUS
CPF: 848.316.502-34
CARGO DO SERVIDOR: Médico - especialidade: Cardiologia
TÉRMINO DE VÍNCULO: 19/07/2017
Contratação em caráter de substituição a Jerusa Rodrigues 
Bezerra Pereira através do processo nº 163577/2016, 
autorizada em 21/04/2016,  não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 987783

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 278, DE 21 DE JULHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês de JULHO/2016.

1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR

55587740/1 AKEMI DA COSTA MIGIYAMA ENFERMEIRO 01/03/2007 a 28/03/2010 30 01/08/2016 a 30/08/2016 -

726001/1 CARMEN ZELINA BACELAR 
SALES ADMINISTRADOR 13/06/2007 a 12/06/2010 60 31/08/2016 a 29/10/2016 -

54191371/1 ELVIRA MARIA DE MOURA 
PALHA SILVA AG. ADMINISTRATIVO 19/08/2011 a 18/08/2014 30 02/08/2016 a 31/08/2016 -

6018718/2 JOÃO BOSCO MONTEIRO PSICOLOGO 10/09/2011 a 09/09/2014 30 01/08/2016 a 30/08/2016 -

54195835/2 KASSIA RENATA DA COSTA 
SANTOS TÉC. ENFERMAGEM 11/12/2010 a 10/12/2013 30 01/08/2016 a 30/08/2016 -

5084784/1 LAUDELINA PEREIRA FARIAS AUX. SAÚDE 15/03/2013 a 14/03/2016 30 01/08/2016 a 30/08/2016 -

57193325/2 LILIANE CARDOSO BEZERRA TÉC. ENFERMAGEM 16/08/2010 a 1508/2013 30 03/08/2016 a 01/09/2016 -

54180719/2 MONICA DAS GRAÇAS PAIVA 
COSTA MARÇAL FISIOTERAPEUTA 04/10/2012 a 03/10/2015 30 11/08/2016 a 09/09/2016 -

57231614/1 MYLENNE LAMEIRA DO 
NASCIMENTO TÉC. ENFERMAGEM 19/04/2011 a 18/04/2014 30 01/08/2016 a 30/08/2016 -

55589234/1 VANJA DA COSTA LOBATO AUX. ADMINISTRATIVO 11/06/2007 a 10/06/2010 30 01/08/2016 a 30/08/2016 -

55587740/1 AKEMI DA COSTA MIGIYAMA ENFERMEIRO 01/03/2007 a 28/03/2010 30 01/08/2016 a 30/08/2016 -

726001/1 CARMEN ZELINA BACELAR 
SALES ADMINISTRADOR 13/06/2007 a 12/06/2010 60 31/08/2016 a 29/10/2016 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR

5843685/3 ANA LUCIA CABRAL E SILVA MÉDICO 03/10/2010 a 02/10/2013 30 16/08/2016 a 
14/09/2016 325, de 16/07/2015

90115/1 ANA MARIA VASCONCELOS MARADEI ODONTOLOGO 02/02/2009 a 01/02/2012 30 01/08/2016 a 
30/08/2016 635, de 28/12/2015

54187853/1 ANGELA REGINA MONTEIRO TÉC. ENFERMAGEM 18/10/2007 a 17/10/2010 30 01/08/2016 a 
30/08/2016 353, de 23/05/2014

57192014/1 CARMEM LUCIA ROSA PEREIRA MIRANDA TÉC. ENFERMAGEM 11/12/2010 a 10/12/2013 30 01/08/2016 a 
30/08/2016 566, de 10/11/2015

57192260/1 DEYSEANE DO SOCORRO COSTA DE OLIVEIRA TÉC. ENFERMAGEM 27/08/2008 a 26/08/2011 30 01/08/2016 a 
30/08/2016 124, de 22/03/2013

54193854/2 KATIA DO SOCORRO ROCHA DE DEUS TÉC. ENFERMAGEM 11/12/2007 a 10/12/2010 30 01/08/2016 a 
30/08/2016 545, de 20/09/2013

57188534/1 KELLY CRISTINA GONÇALVES MARTINS TÉC. ENFERMAGEM 12/07/2010 a 11/07/2013 30 01/08/2016 a 
30/08/2016 348, de 23/05/2014

5105420/3 MARIA DE LOURDES MENEZES VIEIRA ENFERMEIRO 02/03/2006 a 01/03/2009 30 02/08/2016 a 
31/08/2016 173, de 20/04/2011

57188562/ 1 MARIA DO SOCORRO DA PAIXAO GOMES TÉC. ENFERMAGEM 12/07/2007 a 11/07/2010 30 01/08/2016 a 
30/08/2016 035, de 23/01/2012

57210022/ 1 RAIMUNDO LUCIVALDO FERREIRA LOBATO TÉC. ENFERMAGEM 01/05/2010 a 30/04/2013 30 01/08/2016 a 
30/08/2016 093, de 28/02/2014

5156165/1 RAIMUNDO MATIAS BANDEIRA DE OLIVEIRA AG. PORTARIA 02/07/2002 a 01/07/2005 30 08/08/2016 a 
06/09/2016 216, de 13/05/2015

5843685/3 ANA LUCIA CABRAL E SILVA MÉDICO 03/10/2010 a 02/10/2013 30 16/08/2016 a 
14/09/2016 325, de 16/07/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 986350


